[image: image1.png]

ЖИЗДРИНСКОЕ

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

 муниципального района

«Жиздринский район» Калужской области

РЕШЕНИЕ
«17» августа 2020 г.                                        № 53
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НОРМАТИВА СТОИМОСТИ 1 КВ. М ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ЖИЛЬЯ ДЛЯ РАСЧЕТА РАЗМЕРА СОЦИАЛЬНОЙ ВЫПЛАТЫ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМОЙ МОЛОДЫМ СЕМЬЯМ В ЖИЗДРИНСКОМ РАЙОНЕ НА III КВАРТАЛ 2020 ГОДА
В соответствии с пунктом 13 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050, приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 29.06.2020 г. № 351/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на второе полугодие 2020 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на III квартал 2020 года», Уставом муниципального района «Жиздринский район», Жиздринское районное Собрание

РЕШИЛО:

1. Установить норматив стоимости 1 кв. м общей площади жилья в муниципальном районе «Жиздринский район» для расчета размера социальной выплаты, предоставляемой молодым семьям, в размере 30 000 (Тридцать тысяч) рублей.

2. Норматив стоимости 1 кв. м общей площади жилья, предусмотренный пунктом 1 настоящего Решения, установлен на III квартал 2020 года.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального района

«Жиздринский район»                                                               М.С. Куренкова